Presidente, senhora Ana Cláudia Goulart de Matos, dá abertura à reunião colocando os 

assuntos da pauta: 1 – Apreciação de Plano de Trabalho da APAE via SETADES. É 

apresentado detalhadamente Plano de Trabalho da APAE com a SETADES para 

Custeio Indireto, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sendo que o total orçado 

chega a quantia de R$ 15.038,38 (quinze mil, trinta e oito reais e trinta e oito centavos), 

sendo a contrapartida do valor excedente de responsabilidade da OSC no valor de R$ 

38,38 (trinta e oito reais e trinta e oito centavos). O Conselho toma ciência que se trata 

de aquisição de materiais para complementação de sala específica para atividades